### KENKO CUP

## 第15回東日本小学生男女ソフトボール大会要項

# く とちぎフェスタ >

1. 目 的 小学生ソフトボール競技の普及・発展と児童の健全育成に寄与する。

2. 主 催 関東ソフトボール協会・北海道ソフトボール協会・東北ソフトボール協会

3. 主 管 栃木県ソフトボール協会・那須塩原市ソフトボール協会

4. 後 援 (公財)栃木県スポーツ協会・那須塩原市・那須塩原市教育委員会

NPO法人那須塩原市スポーツ協会・下野新聞社・とちぎテレビ

5. 特別協賛 ナガセケンコー株式会社

6.協 賛 (一社)那須塩原市観光局

7. 特別協力 特定非営利活動法人ソフトボールアカデミー

8. 会 期 令和6年9月14日(土)~9月16日(月)

・9月14日(土) とちぎフェスタ(イベント各種)、開会式

・9月15日(日) 予選リーグ

・9月16日(月) 決勝トーナメント及び交流試合

9. 会場 栃木県那須塩原市石川スポーツグラウンドくろいそ野球場(1面)、補助球場(4面)、他(1面)

10. 参加チーム 東曰本都道県(関東8、東北6、北海道1)男子8、女子16チーム(開催地:女子1チーム)

(不足する場合は地元で補充いたします。)

- (1)同一都道県に居住または在学する小学生で編成されたチームとする。
- (2)所属長が身体、人物とも適当と認めた者。
- (3)保護者の同意を得た児童で編成されていること。
- (4) 男子チームに女子選手の参加を認めるが試合に出場出来る人数は1試合常時3名以内とする。
- 11. 出場資格 (1)本大会に出場するチームは各都道県協会の推薦を受けて出場資格を得たチームに限る。 なお、本大会参加申込み以後のメンバー変更は認めない。
  - (2)チーム編成は、次のとおりとする。
    - ※引率責任者1名、監督1名、コーチ2名、スコアラー1名、トレーナー1名、選手25名以内。 スコアラーとしてベンチ入りする場合は、公式記録員の有資格者であること。
    - ※チームの中に次の資格を有する者がいること。

公認ソフトボール コーチ1~4、スタートコーチ、公認準指導員

- 12. 申込方法 出場資格を得たチームは、下記に示す関係用紙に必要事項を明記の上、各関係の認印を受け 7月22日(月)までに下記宛にメール送信願います。
  - ※①「大会申込書」、②「プログラム用名簿」、③「来県調査依頼状」
  - ※「プログラム用名簿」は、そのままプログラム原稿になるので黒字楷書にて記入すること。 原則メール送信とし、集合写真は名簿に貼付けて下さい。

また、大会参加料においても、7月22日(月)までに下記の指定口座に振り込むこと。

※各都道県協会事務局には必要書類を6月末日までにメール送信致します。

#### 【大会参加申込書等の送付先:事務局】

〒329-2711 栃木県那須塩原市石林838-31

那須塩原市ソフトボール協会事務局長 水口 達夫 宛

携 帯 090-2492-4990

Eメール t.mizuguchi@kif.biglobe.ne.jp

#### 【大会参加料振込先】

銀行名	足利銀行 西那須野支店 普通預金
口座番号	3571975
口座名義	ナスシオバラシソフトボールキョウカイ カイケイ セキヤ カズトシ
	(那須塩原市ソフトボール協会 会計 関谷 和俊)

※「大会申込書」、「プログラム用名簿」は 下記のホームページからダウンロードできます。栃木県ソフトボール協会ホームページ http://www.tochigi-softoball.jp那須塩原市ソフトボール協会ホームページ http://nsasoftball.blog.shinobi.jp/

13. 参加料 1チーム27,000円

14. 競技規則 2024年度オフィシャルソフトボールルールによる。

15. 試 合 球 (公財)日本ソフトボール協会検定ゴム2号球とし、主催者が準備する。 (ナガセケンコー製)

16. 試合方法 (1)第2日目(9/15)予選リーグ、

第3日目(9/16)予選リーグ上位4チームによる決勝トーナメント戦、第3日目(9/16)予選リーグ敗戦チームによる交流試合を行う。

(2)決勝を含む全試合70分を過ぎて新しいイニングに入らない。 制限時間終了時同点の場合は抽選(最終打順)により勝敗を決定する。 但し、決勝戦は7イニング終了後、タイブレーク(1イニング)を行い、なお同点の場合は 抽選(最終打順)により勝敗を決定する。

- (3)雨天等で会場が使用できない場合は、大会本部で協議し、各チームに連絡する。
- 17.表 彰 (1)優勝チームには、表彰状と優勝杯・楯を授与する。
  - (2)準優勝チームには、表彰状と準優勝杯・楯を授与する。
  - (3)3位チーム(2チーム)には、準決勝終了後に当該球場にて表彰状と楯を授与する。
- 18. 費 用 出場選手等の旅費、滞在費はすべて出場チームの負担とする。
- 19. 組合抽選 試合の組合せは、8月14日(水)午後3時より「那須塩原市西那須野公民館」で代理抽選により 決定する。抽選結果は、各チームに連絡致します。

尚、県ソフトボール協会ホームページ、那須塩原市ソフトボール協会ホームページに掲載します。

20.開 会 式 9月14日(土)午後4時00分より石川スポーツグラウンドくろいそ野球場において開催する。 当日雨天の場合「体育館」に変更しますので、室内シューズを持参願います。

21.閉 会 式 決勝戦終了後、当該球場において表彰と併せて行う。(優勝・準優勝チーム)

22. 傷 害 (1)選手及びチーム関係者の大会参加中の傷害事故は、主催者・主管者は応急措置のみとし、 他は一切責任を負わない。

- (2)大会参加中の選手及びチーム関係者は、傷害保険に加入の上参加すること。
- (3)大会参加中の選手及びチーム関係者は、各自保険証を持参の上参加すること。
- 23.宿泊・昼食 宿泊先および昼食(弁当)の予約については各チームにて対応頂きますようお願い致します。 不明な点等ございましたら、下記に示す那須塩原市ソフトボール協会まで問合わせ願います。
- 24. その他 (1)出場チームは必ず引率責任者によつて引率され、引率責任者および監督は選手の全ての 行動に対し責任を負うものとする。
  - (2)その他詳細については、参加チームに直接連絡する。(とちぎフェスタ・イベント内容含む)

#### 【大会についての問合せ先】

〒329-2745 那須塩原市三区町632-24

那須塩原市ソフトボール協会理事長 山本 幸雄宛

TEL/FAX:0287-36-8064 携帯:090-8119-5293

メールアドレス: yukioyk94@gmail.com